Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчегизская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Кольчегизская ООШ»)

653206, Кемеровская область, Прокопьевский муниципальный округ, ул. Школьная, 13, тел.

8(3846)64-75-84

Приказ

от 18.02.2023                             № 37

п. Кольчегиз

О проведении Всеросийских проверочных

работ в МБОУ «Кольчегизская ООШ» в

2023 году

            На основании Приказа Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального округа от 01.02.2023 № 80 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в образовательных учреждениях

Прокопьевского муниципального округа в 2023 году» приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР (приложение 1).

Начало проведения ВПР  - второй или третий урок.

2. Назначить школьными координаторами, ответственными за проведение

ВПР в 4-8 классах руководителей МО, Туктамышеву Е.В. и Тарасову Н.Г.

3. Провести ВПР в соответствии с расписанием (Приложение 1).

4. Учителям-предметникам организовать систематическую подготовку к

ВПР в рамках учебных занятий и внеурочной деятельности.

5. Педагогическим работникам, привлекаемым к проведению ВПР,

обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.

6. Классным руководителям 4-9 классов:

6.1 обеспечить участие общественных наблюдателей во время проведения

ВПР из числа родителей (законных представителей);

6.2 организовать и провести разъяснительную беседу с участниками ВПР

(родителями, учащимися).

7. Назначить ответственной за своевременную загрузку отчетов на сайт

ФИСОКО заместителя директора по УВР, Мисакову Н.В.

8. Создать комиссию по проверке работ по предметным областям

(Приложение 2).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Н.В. Мисакова

С приказом ознакомлены:

_______________   Третьякова М.В.         «______»_______________20__г.

_______________  Петрова Л.А.      « ______» _______________20__г.

_______________  Каутер Т. П.          « ______» _______________20__г.

_______________  Туктамышева Е.В.       « ______» _______________20__г.

_______________  Исаева Л.В.  « ______» _______________20__г.

_______________  Иванова А.Н.      « ______» _______________20__г.

_______________  Тарасова Н.Г.          « ______» _______________20__г.

_______________  Ларичкина Т.Н.       « ______» _______________20__г.

_______________  Баева Н.К.       « ______» _______________20__г.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Кольчегизская ООШ»

                                  от 20.02.2023г. №  37

План-график проведения ВПР 2023

(весенний период)

Дата

проведения

Предмет, класс

03.04.2023
(понедельник)

Русский язык 6 класс Русский язык 7 класс

04.04.2023
(вторник)

Русский язык 8 класс

05.04.2023
(среда)

Математика 4 класс Математика 5 класс

06.04.2023
(четверг)

Математика 6 класс Математика 7 класс

10.04.2023
(понедельник)

Английский язык 7 класс

(1 день)

Математика 8 класс

11.04.2023
(вторник)

Английский язык 7 класс

(2 день)

Русский язык 4 класс

(1 часть)

12.04.2023
(среда)

Английский язык 7 класс

(3 день)

Русский язык 4 класс

(2 часть)

13.04.2023
(четверг)

Русский язык 5 класс

14.04.2023
(пятница)

1 предмет по выбору

 6 класс

17.04.2023
(понедельник)

1 предмет по выбору

7 класс

18.04.2023
(вторник)

2 предмет по выбору

6 класс

1 предмет по выбору

8 класс

19.04.2023
(среда)

Биология 5 класс

20.04.2023
(четверг)

Окружающий мир 4 класс 2 предмет по выбору

7 класс

24.04.2023
(понедельник)

2 предмет по выбору 8 класс

26.04.2023
(среда)

История 5 класс

Приложение 2

к приказу МБОУ «Кольчегизская ООШ»

                                  от 18.02.2023г. №  37

Состав комиссии по проверке работ по предметным областям ВПР

 в 2022-2023 учебном году

1. Туктамышева Евдокия Васильевна, учитель истории, обществознания

и географии.

2.   Исаева Лилия Владимировна, учитель биологии.

3. Третьякова Марина Владимировна, учитель математики.

4. Иванова Алена Николаевна, учитель математики.
5. Мисакова Надежда Владимировна, учитель химии.
6. Тарасова Неля Геннадьевна, учитель начальных классов.
7. Ларичкина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов.
8. Баева Нина Климентьевна, учитель иностранного языка.

	Состав комиссии по проверке работ по предметным областям ВПР
	в 2022-2023 учебном году

		2023-02-20T16:30:42+0700
	МБОУ "Кольчегизская ООШ"